
 číslo 3 7. října 2022 www.zahnasovice.cz zdarma

Zpravodaj
obce Zahnašovice

číslo 3 30. září 2021 www.zahnasovice.cz zdarma

•	 Upozorňujeme občany, kteří ještě
nemají zaplacené místní poplatky
za		komunální odpad, ze psů a za
odvádění odpadních vod do veřejné
kanalizace pro letošní rok 2021, aby
tak učinili co nejdříve.

	 Poplatek za svoz domovního odpa-
du činí 400,- Kč za osobu/rok. Od
poplatků jsou osvobozeny děti, které
v letošním roce dosáhnou věku tří let
améně a osoby, které jsou držitelem
průkazu ZTP/P.

	 Občané, kteří v letošním roce do-
vrší 80 let a více, platí pouze 50 %
stanovené částky, a to 200,- Kč za 
osobu/rok.

	 Poplatek za psa činí 50,- Kč/rok.
•	 Poplatek za odvádění odpadních

vod do kanalizace činí 800,- Kč na 
osobu/rok + 200,- Kč za dům.

•	 Použité jedlé oleje a tuky v dobře
uzavřených plastových nádobách
mohou občané odevzdat na obec-
ním úřadě v úředních hodinách.

•	 Upozorňujeme nájemce hrobových
míst na místním hřbitově, kterým
skončila platnost smlouvy k 31. 12.
2020, aby uzavřeli novou smlouvu
a provedli úhradu nájemného na dal-
ších 10 let a učinili tak do konce 
roku 2021.Nájemčiní 10,- Kčm2/rok.

•	 Na 12. veřejném zasedání obec-
ního zastupitelstva konaném 13.
9. 2021 byla schválena vyhláška,
kterou se upravují pravidla pro volný
pohyb psů na veřejném prostranství.

Apelujeme na občany, aby své psy
měli pod kontrolou a nedocházelo k po-
rušování povinností stanovených v této
obecně závazné vyhlášce. Porušení
povinností uložených touto vyhláškou
bude posuzováno podle příslušných
právních předpisů (např. § 27 odst.
1 písm. q) a § 27a odst. 1 písm. n)
zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu
zvířat proti týrání, ve znění pozdějších
předpisů, § 46 odst. 2 a § 47 odst. 1
písm. d) zákona č. 200/1990Sb., o pře-
stupcích, ve znění pozdějších předpisů,
§ 58 odst. 3 a 4 zákona č. 128/2000
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších předpisů, aj.).

Bucňáková Zdeňka
místostarostka                                                                                    

                                                                                       

SNK (č. 1) „Pro Zahnašovice“ 5 zastupitelů

1. Drahomír Jura 127 hl.

2. Vladimír Chytil 125 hl.

3. Gabriela Javorová 122 hl.

4. Milan Havlíček 122 hl.

5. Zdeňka Bucňáková 121 hl. 

SNK (č. 2) „Za Zahnašovice“ 2 zastupitelé

1. Ing. Antonín Filák 81 hl.

2. Radim Nečekal  75 hl. 



2 Zpravodaj obce Zahnašovice

Z KRONIKY OBCE ZAHNAŠOVICE



3Zpravodaj obce Zahnašovice



4 Zpravodaj obce Zahnašovice

Když po dvou měsících letních prázdnin opět zazvonily 
školní zvonky na první vyučování, otevřely se také dveře 
naší mateřské školy. Na děti čekala vyzdobená a pečlivě 
uklizená mateřská škola, usměvavé paní učitelky, noví  
i známí kamarádi a ještě něco navíc, kompletně zrekon-
struované šatny třídy Berušek. V naší mateřské škola bylo 
1. září opět veselo a živo.

Ve školním roce 2022-2023 se vzdělává ve dvou 
třídách mateřské školy 48 dětí. Třídu Broučci navštěvují 
děti ve věku 3-4 roky, třídu Berušky děti ve věku 4-6 let. 
Děti se vzdělávají podle školního vzdělávacího progra-
mu s motivačním názvem Pojďme, děti, krok sun krok, 
projít celý školní rok, který děti provádí školním rokem  
v závislosti na změnách v přírodě, typických svátcích  
a symbolech jednotlivých ročních období. Hlavní snahou 
naší mateřské školy je umožnit každému dítěti prožít 
radostné, šťastné dětství a podporovat zdravý tělesný, 
psychický a sociální vývoj dítěte, utvářet optimální podmín-
ky pro jeho individuální osobní rozvoj a vytvářet základní 
předpoklady jeho pozdějšího vzdělávání. Nad rámec 
běžné vzdělávací nabídky mohou děti rozvíjet svůj talent 
a nadání v rámci nadstandardních aktivit. Vybrat si mohou 
dle vlastního zájmu hru na zobcovou flétnu, výuku anglic-
kého jazyka nebo taneční hry. Všechny děti v povinném 
předškolním vzdělávání se účastní vzdělávací aktivity 
Předškoláček, na níž bude navazovat vzdělávací aktivita 
v základní škole Školáček. Dětem s narušenou komuni-
kační schopností je poskytována individuální logopedická 
péče přímo v mateřské škole. V tomto školním roce budou 
mít děti možnost účastnit se plaveckého kurzu, který bude 
probíhat v plaveckém bazénu v Holešově. 

První měsíce v mateřské škole jsou u nových dětí pře-
devším obdobím adaptace na mateřskou školu. Začátek 
docházky do mateřské školy není pro děti nic snadného, 
je to přelomová událost v životě dítěte doprovázená znač-
nou změnou v jeho denním režimu. Dítě si během krátké 
doby musí přivyknout na mnoho nového. Děti si zvykají 

Z činnosti Mateřské školy Ludslavice

na odloučení od rodičů, vytváří si emoční vazbu s paní 
učitelkou, navazují vztahy s ostatními dětmi, učí se no-
vým pravidlům a odlišnému způsobu vedení, přivykají si 
na odlišné stravování, změnu režimu dne, nová pravidla 
i nové prostředí. Některé děti se adaptují na prostředí 
mateřské školy velmi snadno, jiné mají s adaptací mírné 
problémy. Jelikož jsou děti různé, neexistuje jediný recept 
na adaptaci na mateřskou školu. Různé děti reagují na 
tuto novou a pro ně náročnou situaci odlišně. Ale jedno je 
jisté. Vlídné a chápající paní učitelky udělají maximum pro 
to, aby proces adaptace děti zvládly co nejlépe a pokud 
možno v co nejkratším čase. 

V průběhu školního roku se mohou děti těšit na mno-
ho zajímavých činností, aktivit, akcí, projektů i výletů za 
poznáním. Zkrátka v naší mateřské škole se neustále 
něco děje. Děti se rozvíjí den po dni a my se můžeme 
těšit, co všechno společně ještě v průběhu školního roku 
dokážeme a prožijeme.

Přejeme všem dětem i rodičům úspěšný školní rok 
plný radosti, úsměvů a nových zážitků. 

Martina Nesrstová, 
ředitelka mateřské školy



5Zpravodaj obce Zahnašovice

Nový školní rok v Základní škole Ludslavice

Prázdniny utekly jako voda a malí i větší školáci si 

pomalu připravovali aktovky, abychom společně zahájili 

nový školní rok. Než však do školy vstoupili první žáci, 

bylo potřeba školu náležitě připravit, proto se po celé 

prázdniny pilně pracovalo. Největší proměnou prošel 

prostor šaten, kdy se ve spolupráci se zřizovateli jednot-

livých obcí investovaly významné finanční prostředky do 

kompletní rekonstrukce. Byly odstraněny kovové kóje, 

vylity podlahy, položeno nové linoleum, proběhla úprava 

elektroinstalace a topného systému, následně byly pro-

story vymalovány a doplněny šatními skříňkami. Nové 

prostory tak získaly zcela nový rozměr a pevně věřím, že 

svou vkusnou realizací budou vítat všechny, kteří do naší 

školy zavítají. Všechny prostory školy, kuchyně i jídelna 

byly čistě uklizeny, paní učitelky a paní vychovatelky se 

postaraly o krásnou výzdobu ve třídách a nový školní rok 

2022/2023 mohl začít… 

1. září se tak dveře Základní školy Ludslavice otevřely 

45 školákům z Ludslavic, Zahnašovic, Míškovic a Hole-

šova Většina školáků už věděla, co školní výuka obnáší,  

významný životní krok však čekal na 10 prvňáčků, kteří 

práh základní školy překročili poprvé. Pevně věřím, že 

dopoledne, které prvňáčci se svými rodiči prožili při slav-

nostním uvítání na Obecním úřadě Ludslavice a následně 

ve škole se svojí paní učitelkou ve škole, bude pro všechny 

milou vzpomínkou na úspěšné vykročení za vzděláním. 

Jak prvňáčkům, tak žákům dalších ročníků bych přála, aby 

pro ně naše základní škola byla školou, ve které je na co 

se těšit. Připravili jsme rozmanitou nabídku odpoledních 

kroužků, projektové dny, výlety, exkurze, znalostní i spor-

tovní soutěže, kulturní programy a další aktivity, které bu-

dou jistě příjemným zpestřením běžného vyučování. Rádi 

bychom také navázali na novinku minulého školního roku 

v podobě školy v přírodě či netradičních výletů a setkání 

s rodiči. Nechejme se překvapit, jaké zajímavé aktivity 

nás v letošním školním roce čekají… Rodičům přejeme 

mnoho trpělivosti,  radosti z úspěchů svých dětí a těšíme 

se na vzájemnou spolupráci.

Úspěšné vykročení do nového školního roku 

dětem, rodičům i všem zaměstnancům školy přeje

Mgr. Kateřina Jarkovská Němečková



6 Zpravodaj obce Zahnašovice

Malé ohlédnutí za letními prázdninami z pohledu SPZTKS

Naší poslední oficiální akcí před prázdninami byla po-
hádková dědina, která si rok od roku zaslouženě získává 
velkou oblibu mezi dětmi i rodiči, což nás moc těší.

Začátek prázdnin jsme sobotní den strávili v Lud-
slavicich na Veterán Cupu, kde naši fotbalisté starší 
páni vybojovali krásné třetí místo. Náš spolek společně  
s dalšími fanoušky ze Zahnašovic jejich úspěch oslavil 
na večerní zábavě EXPO-PENZION. Hned poté čekalo 
spolek "soustředění", byla to spolková soukromá akce, kde 
jsme s našimi dětmi a tatínky strávili tři dny pod stanem. 
I přes nepřízeň počasí proběhlo vše ve výborné náladě 
a děti se těšily z minidiskotéky, stezky odvahy, ranního 
budíčku, rozcvičky, no prostě vše co ke společnému 
kempování patří. Všichni jsme si to užili a určitě to nebude 
naše poslední společné kempování.

Spolek hasičů nás v červenci požádal o výpomoc na 
závodech a samozřejmě jako kamarádi jsme nemohli 
odmítnout. No a pak už celému spolku začalo volno. Děti 

se rozjely po táborech, výletech, dovolených a my dospělí 
jsme se občas sešli na kávu nebo večerní grilovačku. Také 
jsme oslavili padesátiny našeho kamaráda Stani Molka 
a na konci srpna část spolku vypomohla na Mysliveckém 
dnu pro děti, který se konal v parčíku a měl velký ohlas.

Prázdniny utekly jako voda, děti mají jistě plno zážitků 
a tak bychom tímto vyzvali všechny děti, aby namalovaly 
obrázek s prázdninovou tematikou (co o prázdninách 
zažily, kde byly nebo ti starší můžou napsat krátký do-
pis). Podepsaný obrázek nebo dopis můžou házet do 
naší schránky do 20. října, poté budou všechny obrázky 
vyvěšeny na nástěnce a taky naší Fb stránce.

27. 10. 2022 nás čeká VELKÝ DUŠIČKOVÝ MEJDAN

Více informaci bude včas sděleno na Fb a vyhlášeno 
panem starostou😊.

Krásný podzim přeje spolek pro zachování tradic, 
kultury a sportu.



7Zpravodaj obce Zahnašovice

Hodové slavnosti - 10. 7. 2022



8 Zpravodaj obce Zahnašovice

Rybářské závody v Zahnašovicích

Dne 25. června 2022 se na obecním rybníku usku-
tečnily rybářské závody místního spolku rybářů. Akce se 
zúčastnilo 12 lovících a řada diváků. Přes ne příliš dobré 
počasí na lov ryb, bylo velké vedro, se nakonec akce vy-
dařila. Bylo celkem uloveno 41 různých ryb a vítězný kapr 
měřil 64 centimetrů. Během závodů bylo i hodně legrace  

a vtipkování. Hodnotné ceny věnované sponzory si od-
nesli: Bubílek Václav, Dorazín Antonín a Bucňák Vlastimil. 
Po ukončení závodů následovalo malé posezení s pivem 
a opékání špekáčků. Moc jsme si to užili.

 
Za spolek rybářů Honza Dvořák



9Zpravodaj obce Zahnašovice

Myslivecký den - 27. 8. 2022



10 Zpravodaj obce Zahnašovice



11Zpravodaj obce Zahnašovice

Diakonie Broumov,  
sociální družstvo 

➢  Více na  www: diakoniebroumov.cz, www.facebook.com/broumovdiakonie 

SBĚR POUŽITÉHO TEXTILU  
A OSTATNÍCH VĚCÍ  
DO DOMÁCNOSTI 

OÚ Zahnašovice 10. 10. – 16. 10. 2022 

Seznam věcí, které můžete dát do sbírek 

PROSÍME VŠE ZABALENÉ V IGELITOVÝCH PYTLÍCH 

Nádobí do krabic 

knihy v současné době nepřijímáme, jelikož jich máme nadbytek 

➢  Veškeré letní a zimní oblečení (dámské, pánské, dětské) 
➢  Lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony  
➢   Látky (minimálně 1m2, prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky látek) 
➢  Vatované a péřové přikrývky, polštáře a deky, peří 
➢  Obuv – nepoškozená a v párech (svázaných gumičkou) 
➢  Kabelky, batohy, drobné předměty z domácnosti 
➢  čisté koberce, předložky…. 
➢  Hračky – nepoškozené a kompletní, také plyšové 
➢  Menší elektrospotřebiče  
➢  hygienické potřeby, drogistické zboží 
➢  dětské potřeby (lahvičky, dudlíky...) 

VĚCI, KTERÉ VZÍT NEMŮŽEME: 
➢  ledničky, televize, počítače, matrace, koberce – z ekologických důvodů 
➢  nábytek 
➢  znečištěný a vlhký textil



12 Zpravodaj obce Zahnašovice

Periodický tisk územního samosprávního celku. Evidenční č. MK ČR E 23919. Vydavatel: Obec Zahnašovice, Zahnašovice 
43, 769 01 Holešov, IČO: 00287890. Za věcnou správnost článků odpovídají autoři. Děkuji Vám všem, kteří jste přispěli 
svými články. Příspěvky do příštího čísla, prosím, posílejte do 5. prosince 2022 na email: zdenka.bucnakova@seznam.cz 
Objednání sálu OÚ na rodinné oslavy a společenské akce lze u paní Malošíkové, tel. 731 461 930. Poplatek činí 2 000,- Kč.

Novinky v místní knihovně

Plánované akce na rok 2022

 21. 10. Setkání seniorů

 27. 10. Dušičkový mejdan

 19. 11. Hon na drobnou zvěř

 26. 11. Vánoční jarmark 

  + rozsvícení vánočního stromu

 17. 12. Hon na drobnou zvěř

v pátek 21. října 2022 od 17.00 hodin
v sále obecního úřadu v Zahnašovicích

😊• kulturní vystoupení dětí
😊• bohaté občerstvení
😊• hudba k poslechu i k tanci

Srdečně zve kulturní výbor Zahnašovice

Společenská rubrika 

Setkání seniorů

ŽIVOTNÍ JUBILEA  
Říjen: Motáň Josef – 82 let
 Cholasta Jaroslav – 80 let

Listopad: Jurová Dana – 60 let
 Kalivodová Ludmila – 70 let

Prosinec: Nováková Ludmila – 85 let    

ÚMRTÍ
Září:  Foukal Josef                         

NAROZENÍ
Srpen:  Hejtmánek David

Zdravím v tomto pošmourném, už silně podzimním 
počasí všechny čtenáře, jak ty co do knihovny chodí, tak 
ty co se teprve přijít chystají. Kdy jindy si zajít pro pěknou 
knížku, než právě teď. Opět jsem si pro vás nachystal 
představení pár zajímavých titulů, které jsou v knihovně 
k dispozici. Jako první je tu něco spíše pro naše čtenářky 
a nebudu dnes představovat jen jednu knihu, protože od 
Vlasty Pittnerové mám titulů celou řadu. Ona sama žila 
na přelomu minulého století a bydlela v malém bytě na 
Královských Vinohradech. Žila především z honorářů za 
své povídky, romány a články, které byly většinou uveřej-
ňovány v časopisech a kalendářích. Proto bývá označo-
vána za naši první českou profesionální spisovatelku. Její 
romány se povětšinou odehrávají na vesnici a popisují 
trochu naivně životy a hlavně starosti tehdejších lidí.

 Jako další tu pro vás mám vzpomínkový cestopis 
pana Waldemara Matušky a jeho ženy Olgy "Tisíc mil, těch 
tisíc mil" popisující jejich život v USA. Kniha je doplněna 
množstvím fotografií z jejich vystoupení, setkání s jinými 
známými osobnostmi, nebo výlety po Americe.

 Rytíři Templu, nebo také Chudí rytíři Šalamounova 
chrámu nebo Chudí bojovníci Ježíše Krista, byli založeni 
francouzským rytířem Hughesem de Payens, který po 
smrti své ženy složil církevní slib. James Wassermann 
je autor mnoha prací týkajících se náboženství a historie. 
V jeho knize "Rytíři Templu: Ilustrovaná historie řádu" se 
seznámíme s historií tohoto společenství založeného již 
v roce 1119. Původně tato organizace mnichů válečníků 
sloužila k ochraně poutníků do svaté země, ale brzy se 
stala jednou z nejmocnějších organizací středověku. 
Celá kniha je doplněna barevnými ilustracemi převzatými  
z rukopisů z dob křižáckých výprav, reprodukcemi mistrů 
18. a 19. století a fotografiemi Svaté země. 

 Jako dnes poslední tu mám knížku mladého české-
ho spisovatele Dominika Landsmana určenou převážně 
dětským čtenářům. Autor "Deníčku moderního fotra" se 
v příběhu Kapitán Adorabl a bambitka černokněžníka 
Vorána vydává na dobrodružnou cestu Sedmimořím, ve 
společnosti pirátů, démonů všech tvarů a velikostí, ale 
hlavně Čeňka a malé čarodějnice Matyldy. Vtipné dialo-
gy a napínavý děj asi zaujmou čtenáře všech věkových 
kategorií.

Děkuji vám za vaši pozornost a doufám že se brzy  
v knihovně uvidíme.

Vladimír Potočný, 
knihovník


